

SNCC.F.069		Capítulo	5180
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0011
Cantidad Procesos Registrados	61	Unidad de Compra	Centro Educación Médica de Amistad Dominico-Japonesa
Monto Estimado Total	130,883,225.35	Código de la Unidad de Compra	1
		Año Fiscal	2025
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Insumos de oficina y enseñanza	Proveer de materiales para el trabajo en oficinas.	Bienes	Compras Menores	NO	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/1/2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	15	RD\$47.25	RD\$708.75
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	10	RD\$26.25	RD\$262.50
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	10	RD\$42.00	RD\$420.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	435	RD\$9.06	RD\$3,941.10
44121804	Borradores	Unidad	4	RD\$47.25	RD\$189.00
44122003	Carpetas	Unidad	10	RD\$278.25	RD\$2,782.50
44122003	Carpetas	Unidad	10	RD\$1,102.50	RD\$11,025.00
44122003	Carpetas	Unidad	25	RD\$1,281.00	RD\$32,025.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	25	2,719.50	RD\$67,987.50
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	20	2,409.75	RD\$48,195.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	4,200.00	RD\$42,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	25	1,995.00	RD\$49,875.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	4,567.50	RD\$9,135.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	3,018.75	RD\$15,093.75
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	2,362.50	RD\$14,175.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	4	2,467.50	RD\$9,870.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	8	2,940.00	RD\$23,520.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	4	4,042.50	RD\$16,170.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	3,045.00	RD\$6,090.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	3,990.00	RD\$39,900.00
31201523	Cinta de tela	Unidad	4	262.5	1050
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	7	RD\$157.50	RD\$1,102.50
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	7	RD\$126.00	RD\$882.00

31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	20	185.85	3717
44122104	Clips para papel	Ciento	7	RD\$10.50	RD\$73.50
44122104	Clips para papel	Ciento	20	RD\$42.00	RD\$840.00
44122104	Clips para papel	Decena	2	RD\$115.50	RD\$231.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	10	RD\$27.30	RD\$273.00
44122011	Folders	Caja	50	RD\$262.50	RD\$13,125.00
44122011	Folders	Caja	2	RD\$561.75	RD\$1,123.50
44122011	Folders	Caja	2	RD\$551.25	RD\$1,102.50
44122011	Folders	Unidad	3500	RD\$23.10	RD\$80,850.00
44122011	Folders	Caja	2	RD\$1,905.75	RD\$3,811.50
44122011	Folders	Caja	2	RD\$643.34	RD\$1,286.67
44122011	Folders	Caja	5	RD\$378.00	RD\$1,890.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	30	RD\$787.50	RD\$23,625.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	20	RD\$73.50	RD\$1,470.00
44103119	Papel de transferencia en caliente para copiadoras	Unidad	100	RD\$52.50	RD\$5,250.00
44103119	Papel de transferencia en caliente para copiadoras	Unidad	10	RD\$157.50	RD\$1,575.00
14111509	Papel membreteado	Unidad	400	RD\$105.00	RD\$42,000.00
14111509	Papel membreteado	Resma	75	RD\$693.00	RD\$51,975.00
14111509	Papel membreteado	Unidad	200	RD\$162.75	RD\$32,550.00
14111509	Papel membreteado	Unidad	18	RD\$278.78	RD\$5,017.95
14121904	Papel offset	Unidad	250	840	210000
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	5	RD\$393.75	RD\$1,968.75
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	5	RD\$358.05	RD\$1,790.25
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	200	RD\$270.90	RD\$54,180.00
55101519	Publicaciones periódicas	Unidad	4	RD\$840.00	RD\$3,360.00
41111604	Reglas	Unidad	10	RD\$57.75	RD\$577.50
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	10	RD\$26.25	RD\$262.50
44121716	Resaltadores	Unidad	10	RD\$16.80	RD\$168.00
44121716	Resaltadores	Unidad	10	RD\$33.60	RD\$336.00
44121716	Resaltadores	Unidad	25	RD\$31.50	RD\$787.50
44121711	Rotuladores	Unidad	7	RD\$31.50	RD\$220.50
44121711	Rotuladores	Unidad	7	RD\$63.00	RD\$441.00
25111929	Sacas	Unidad	5	RD\$60.90	RD\$304.50
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	5	RD\$1,890.00	RD\$9,450.00
44121503	Sobres	Unidad	50	RD\$5.57	RD\$278.25
44121503	Sobres	Unidad	30	RD\$5.57	RD\$166.95
44121618	Tijeras	Unidad	10	RD\$63.00	RD\$630.00
12171703	Tintas	Unidad	10	RD\$42.00	RD\$420.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 953,527.92</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Farmacia	Proveer de medicamentos las áreas diagnósticas	Bienes	Selección - Bienes o servicios con exclusión	NO	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/1/2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	5	RD\$924.00	RD\$4,620.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Unidad	3	1575	4725

12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	1	84	84
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	1	215.25	215.25
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	GAL	250	183.00	RD\$ 45,750.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	GAL	250	183.00	RD\$ 45,750.00
51191509	Manitol	Libra	4	1365	5460
11121802	Algodón	Unidad	40	RD\$131.25	RD\$5,250.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	3	262.5	787.5
51161620	Difenhidramina	Unidad	2000	RD\$78.75	RD\$157,500.00
12141605	Gadolinio gd	Unidad	300	RD\$1,680.00	RD\$504,000.00
12161801	Geles	Galón	50	RD\$945.00	RD\$47,250.00
51181706	Hidrocortisona	Unidad	100	RD\$52.50	RD\$5,250.00
51181713	Prednisona	Unidad	750	RD\$26.57	RD\$19,923.75
51102714	Solución de cloruro sódico para irrigación	Unidad	200	RD\$94.50	RD\$18,900.00
12141916	Yodo i	Unidad	1500	RD\$2,247.00	RD\$3,370,500.00
12141916	Yodo i	Unidad	2000	RD\$1,575.00	RD\$3,150,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 7,385,965.50</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Insumos de limpieza	Dotar de las herramientas e insumos para limpieza de las áreas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	NO	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/1/2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
21101803	Aspersores de agua	Unidad	15	RD\$283.50	RD\$4,252.50
42131509	Batas de hospital	Unidad	10000	RD\$42.00	RD\$420,000.00
47131807	Blanqueadores	Galón	25	RD\$288.75	RD\$7,218.75
47121701	Bolsas de basura	Unidad	400	RD\$8.46	RD\$3,385.20
47121701	Bolsas de basura	Unidad	1000	RD\$6.04	RD\$6,037.50
47121701	Bolsas de basura	Unidad	3000	RD\$0.84	RD\$2,520.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	1500	RD\$11.57	RD\$17,356.50
41121813	Cubetas	Unidad	8	RD\$115.50	RD\$924.00
41121813	Cubetas	UD	10	3,900.00	RD\$39,000.00
53131626	Desinfectante de manos	Galón	20	RD\$266.39	RD\$5,327.70
53131626	Desinfectante de manos	Galón	8	RD\$1,627.50	RD\$13,020.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	40	RD\$420.00	RD\$16,800.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	50	RD\$42.00	RD\$2,100.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	15	RD\$309.75	RD\$4,646.25
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	8	RD\$378.00	RD\$3,024.00

42281704	Limpiadores o detergentes para instrumentos	Unidad	25	RD\$242.55	RD\$6,063.75
42281704	Limpiadores o detergentes para instrumentos	Galón	2	262.5	525
47131609	Manijas de escobas o traperos	Unidad	8	RD\$204.75	RD\$1,638.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	150	RD\$34.99	RD\$5,247.90
14111704	Papel higiénico	Unidad	250	RD\$70.56	RD\$17,640.00
51102709	Peróxido de hidrógeno antiséptico	Galón	2	RD\$294.00	RD\$588.00
12352120	Peróxidos orgánicos	Metro cúbico	1	315	315
47131811	Productos de lavandería	Paquete	75	RD\$31.50	RD\$2,362.50
14111703	Toallas de papel	Unidad	35	RD\$157.50	RD\$5,512.50
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 585,505.05

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Insumos de Imágenes	Dotar de materiales el departamento de imágenes médicas	Bienes	Licitación Pública	NO	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/1/2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42192002	Accesorios para mesas de examen o procedimientos médicos	Unidad	200	735	147000
42312005	Adhesivos o pegamentos de cierre de piel para uso médico	Unidad	8	RD\$924.00	RD\$7,392.00
51171504	Antiácidos de bicarbonato de sodio	Unidad	8	RD\$992.25	RD\$7,938.00
42221504	Catéteres intravenosos periféricos para uso general	Unidad	2500	RD\$52.50	RD\$131,250.00
42143101	Catéteres o kits de cateterización intrauterina	Unidad	10	RD\$2,100.00	RD\$21,000.00
42142702	Catéteres urinarios uretrales	Unidad	100	RD\$94.50	RD\$9,450.00
53131622	Condones	Unidad	4000	7.35	29400
42182013	Espéculos para examen vaginal	Unidad	8	RD\$39.90	RD\$319.20
42182013	Espéculos para examen vaginal	Unidad	8	RD\$37.80	RD\$302.40
42142301	Etiquetas médicas para uso general	Unidad	2	12075	24150
51171622	Fosfato de sodio	Unidad	200	RD\$120.75	RD\$24,150.00
42132205	Guantes de cirugía	Unidad	4000	RD\$31.50	RD\$126,000.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Unidad	40000	RD\$3.05	RD\$121,800.00
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	Unidad	2500	RD\$4.20	RD\$10,500.00
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	Unidad	2500	RD\$7.35	RD\$18,375.00
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	Unidad	200	RD\$8.40	RD\$1,680.00
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	Unidad	700	RD\$68.25	RD\$47,775.00
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	Unidad	1500	RD\$4.20	RD\$6,300.00
41122004	Jeringas para muestras	UD	15	900.00	RD\$13500
41122004	Jeringas para muestras	UD	20	950.00	RD\$19000
41122004	Jeringas para muestras	UD	20	950.00	RD\$19000
42142608	Jeringas sin agujas para uso médico	Unidad	1000	RD\$94.50	RD\$94,500.00
41106313	Kits de reacción en cadena de polimerasa transcriptasa inversa	Unidad	1	315000	315000

41106313	Kits de reacción en cadena de polimerasa transcriptasa invers	Unidad	75	1883.7	141277.5
41106313	Kits de reacción en cadena de polimerasa transcriptasa invers	Unidad	8	67.2	537.6
41106302	Kits de reacción en cadena polimerasa específica para genes	Unidad	8	3091.2	24729.6
41106302	Kits de reacción en cadena polimerasa específica para genes	Unidad	4	5844.3	23377.2
12161503	Kits de reactivos	Unidad	80	399	31920
12161503	Kits de reactivos	UD	5.00	1,410.00	7050
12161503	Kits de reactivos	UD	5.00	1,340.00	6700
12161503	Kits de reactivos	UD	5.00	6,950.00	34750
12161503	Kits de reactivos	UD	5.00	3,937.50	19687.50
12161503	Kits de reactivos	UD	5.00	3,937.50	19687.51
12161503	Kits de reactivos	UD	5.00	12,544.00	62720
12161503	Kits de reactivos	UD	3.00	8,359.00	25077
12161503	Kits de reactivos	UD	5.00	16,926.01	84630.05
12161503	Kits de reactivos	UD	5.00	18,913.32	94566.60
12161503	Kits de reactivos	UD	5.00	38,520.00	192600
12161503	Kits de reactivos	UD	3.00	4,840.00	14520
12161503	Kits de reactivos	UD	3.00	4,840.00	14520
12161503	Kits de reactivos	UD	3.00	9,234.19	27702.57
12161503	Kits de reactivos	UD	3.00	6,012.00	18036
12161503	Kits de reactivos	UD	3.00	6,012.00	18036
12161503	Kits de reactivos	UD	8.00	2,235.50	17884
12161503	Kits de reactivos	UD	5.00	5,040.00	25200
12161503	Kits de reactivos	UD	3.00	3,568.00	10704
12161503	Kits de reactivos	UD	3.00	1,249.00	3747
12161503	Kits de reactivos	UD	3.00	10,950.00	32850
12161503	Kits de reactivos	UD	8.00	11,500.00	92000

12161503	Kits de reactivos	UD	3.00	16,836.36	50509.08
12161503	Kits de reactivos	UD	3.00	39,187.52	117562.56
12161503	Kits de reactivos	UD	3.00	9,700.00	29100
12161503	Kits de reactivos	UD	3.00	1,183.00	3549
12161503	Kits de reactivos	UD	5.00	3,648.00	18240
12161503	Kits de reactivos	UD	20.00	2,990.00	59800
12161503	Kits de reactivos	UD	30.00	2,500.00	75000
12161503	Kits de reactivos	UD	25.00	3,500.00	87500
42141903	Kits o accesorios para enema	Unidad	400	RD\$84.00	RD\$33,600.00
42141903	Kits o accesorios para enema	Unidad	75	RD\$756.00	RD\$56,700.00
41116126	Kits o suministros para pruebas de inmunología o serología	Unidad	2	8400	16800
41116126	Kits o suministros para pruebas de inmunología o serología	Unidad	1	12744.9	12744.9
41116126	Kits o suministros para pruebas de inmunología o serología	PAQ	1.00	15,700.00	15,700.00
41116126	Kits o suministros para pruebas de inmunología o serología	UD	200.00	158.00	31600
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriolo	UD	8	735	5880
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriolo	UD	8	840	6720
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriolo	UD	1	840	840
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriolo	UD	1	945	945
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriolo	UD	1	840	840
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriolo	UD	3	714	2142
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriolo	UD	8	158.00	1264
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriolo	UD	8	4,305.00	34440
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriolo	UD	1	802.00	802
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriolo	UD	1	66.00	66
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriolo	UD	1	76.00	76
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriolo	UD	3	76.00	228

41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriolo	UD	100.00	71.00	7100
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriolo	UD	4.00	1,639.00	6556
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriolo	UD	20.00	107.00	2140
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriolo	UD	1,000.00	1,582.00	1582000
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriolo	UD	1,000.00	38.00	38000
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriolo	UD	1,000.00	10,114.00	10114000
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriolo	UD	1,000.00	10,114.00	10114000
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	6.00	2.625	1050
51102702	Agua estéril para irrigación	GAL	250.00	83.00	RD\$ 20,750.00
42142507	Agujas mariposa	UD	5.00	450.00	RD\$ 2,250.00
42142504	Agujas para biopsia	UD	10.00	791.00	RD\$ 7,910.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	UD	5.00	800.00	RD\$ 4,000.00
42181501	Depresores de lengua o cuchillos o baja lenguas	Caja	3	3150	9450
41103311	Manómetros	Unidad	5	2625	13125
42141502	Palitos (copitos) con punta de fibra	UD	5.00	300.00	RD\$ 1,500.00
41122101	Platos o placas petri	Caja	75	472.5	35437.5
41112207	Termógrafos	Unidad	20	2351.9895	47039.79
41104104	Torniquetes	UD	1.00	300.00	300.00
45131505	Película de rayos x	Unidad	4.00	189	2835000
45131505	Película de rayos x	Unidad	4.00	107.1	535500
41122602	Portaobjetos de microscopio	Unidad	10	RD\$210.00	RD\$2,100.00
41122601	Portaobjetos para microscopios	UD	3.00	141.00	423
41122601	Portaobjetos para microscopios	UD	3.00	141.00	423
42222201	Sets de jeringas de inyección intravenosa sin aguja o cánula d	Unidad	80	RD\$1,575.00	RD\$126,000.00
42312003	Tiras de cierre para la piel o para heridas	Ciento	2	RD\$78.75	RD\$157.50
42312003	Tiras de cierre para la piel o para heridas	Unidad	40	RD\$84.00	RD\$3,360.00
42312403	Tiras de relleno para cuidado de heridas	UD	20	200.00	4000
42141503	Toallitas de preparación de la piel	Unidad	250	31.5	7875

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 27,942,541.19
-----------------------	--------------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Insumos cocina	Dotar la cocina de insumos necesarios	Bienes	Compras por debajo del Umbral	NO	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/1/2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Libra	500	31.5	15750
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Unidad	2	1155	2310
50171550	Especies o extractos	Galón	1	393.75	393.75
52121602	Servilletas	Unidad	10000	0.21	2100
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	2500	0.945	2362.5
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	15000	1.05	15750
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	400	2.1	840
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 39,506.25

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Insumos de mantenimiento	Proveer de materiales para el Depto. de Mantenimiento	Bienes	Comparacion de Precios	NO	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/1/2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26121524	Alambre aislado o forrado	Pie	3000	9.912	29736
26121524	Alambre aislado o forrado	Pie	1000	27.615	27615
26121524	Alambre aislado o forrado	Pie	400	37.6425	15057
23171510	Alambre soldador	Unidad	8	157.5	1260
23171510	Alambre soldador	Unidad	10	31.5	315
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	15	1575	23625
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	20	309.75	6195
26111711	Baterías de litio	Paquete	15	RD\$315.00	RD\$4,725.00
26111711	Baterías de litio	Paquete	7	RD\$216.30	RD\$1,514.10
26111711	Baterías de litio	Paquete	5	RD\$180.60	RD\$903.00
26111711	Baterías de litio	Paquete	5	RD\$180.60	RD\$903.00
26111711	Baterías de litio	Paquete	20	RD\$203.70	RD\$4,074.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	20	367.5	7350
31211904	Brochas	Unidad	8	84	672
31211904	Brochas	Unidad	8	73.5	588
43191603	Cables de extensión para teléfonos	Unidad	8	52.5	420
43211604	Cajas de interruptores periféricos	Unidad	8	63	504
32121501	Capacitores fijos	Unidad	4	262.5	1050
32121501	Capacitores fijos	Unidad	8	194.25	1554



32121501	Capacitores fijos	Unidad	40	220.5	8820
32121501	Capacitores fijos	Unidad	10	250.278	2502.78
32121501	Capacitores fijos	Unidad	10	272.58	2725.8
32121501	Capacitores fijos	Unidad	4	330.75	1323
32121501	Capacitores fijos	Unidad	8	330.75	2646
32121501	Capacitores fijos	Unidad	8	563.745	4509.96
32121502	Capacitores o varactores variables	Unidad	4	236.25	945
31201523	Cinta de tela	Unidad	4	262.5	1050
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	7	RD\$157.50	RD\$1,102.50
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	7	RD\$126.00	RD\$882.00
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	20	185.85	3717
40151601	Compresores de aire	Unidad	5	5932.5	29662.5
40151601	Compresores de aire	Unidad	5	17010	85050
40151601	Compresores de aire	Unidad	3	44604	133812
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	15	945	14175
41104210	Disolventes	Galón	4	288.75	1155
60121234	Espátulas para aplicación de pintura	Unidad	8	105	840
39121604	Fusibles de retardo	Unidad	8	168	1344
46181504	Guantes de protección	Unidad	75	RD\$75.60	RD\$5,670.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	8	131.397	1051.176
23171529	La soldadura o el kit	Unidad	4	336	1344
23171529	La soldadura o el kit	Unidad	4	304.5	1218
23153129	Limpiador de la vía de máquina	Galón	2	1053.15	2106.3
15121520	Lubricantes de propósito general	Unidad	5	5265.75	26328.75
41103311	Manómetros	Unidad	5	2625	13125
86131502	Pintura	Unidad	10	6825	68250
31162304	Regletas de montaje	Unidad	8	997.5	7980
39121514	Relés de potencia	Unidad	8	399	3192
39121514	Relés de potencia	Unidad	2	88641	177282
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	8	105	840
24131506	Tanques refrigerados	Unidad	4	4200	16800
24131506	Tanques refrigerados	Unidad	4	1575	6300
81112201	Tarifas de soporte o mantenimiento	Unidad	1	52500	52500
25174104	Techos blandos desmontables	Unidad	250	325.5	81375
41112207	Termógrafos	Unidad	20	2351.9895	47039.79
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	8	504	4032
39121002	Transformadores de suministro de potencia	Unidad	75	367.5	27562.5
31231302	Tubería de cobre	Unidad	4	157.5	630
31231302	Tubería de cobre	Pie	75	121.8	9135
31231302	Tubería de cobre	Pie	75	37.8	2835
31231302	Tubería de cobre	Pie	75	110.5755	8293.1625
31231302	Tubería de cobre	Pie	75	71.4	5355
31231302	Tubería de cobre	Pie	75	129.15	9686.25
24141705	Tubos plegables	Unidad	8	36.75	294
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,004,547.57

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Insumos de Informática	Proveer de materiales de trabajo.	Bienes	Compras Menores	NO	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		3/1/2025		Región	

FECHA DE NECESSIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/1/2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26121609	Cable de redes	Pie	75	157.5	11812.5
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	3	52500	157500
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	15	945	14175
26121536	Cordón de extensión	Unidad	3	197.4	592.2
32101602	Memoria ram dinámica (dram)	Unidad	5	1995	9975
46171612	Monitores de video	Unidad	2	8400	16800
43222605	Puerta de acceso de redes	Unidad	5	157.5	787.5
39121549	Termostato	Unidad	3	472.5	1417.5
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 213,059.70

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas	Insumos para actividades y reuniones.	Servicios	Comparacion de Precios	NO	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/1/2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo	Unidad	4	48300	193200
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Mes	5	516600	2,583,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,776,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Laboratorio Investigación	Proveer insumos del laboratorio de investigación	Bienes	Licitacion Publica	NO	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/1/2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51102205	Ácido nalidíxico	Unidad	5	157.5	787.5
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	5	RD\$924.00	RD\$4,620.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Unidad	3	1575	4725
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	1	84	84
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	1	215.25	215.25
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	GAL	5	850.00	4250
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	GAL	250	183.00	45750
12352209	Aminoácidos o sus derivados	Unidad	2	262.5	525
51171504	Antiácidos de bicarbonato de sodio	Unidad	8	RD\$992.25	RD\$7,938.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	3	262.5	787.5
24122006	Aplicador	Caja	3	2625	7875

51102705	Cetrimida	Libra	4	1601.25	6405
12352207	Cultivos y fluidos	Unidad	2	3990	7980
12352207	Cultivos y fluidos	Caja	1	4725	4725
12352207	Cultivos y fluidos	Caja	4	3255	13020
12352207	Cultivos y fluidos	Caja	1	1470	1470
12352207	Cultivos y fluidos	Caja	1	1680	1680
12352207	Cultivos y fluidos	Caja	8	1260	10080
12352207	Cultivos y fluidos	Caja	3	1365	4095
12352207	Cultivos y fluidos	Caja	15	1365	20475
12352207	Cultivos y fluidos	Caja	2	1417.5	2835
12352207	Cultivos y fluidos	UD	1.00	7,345.00	RD\$ 7,345.00
12352207	Cultivos y fluidos	UD	1.00	7,345.00	RD\$ 7,345.00
12352207	Cultivos y fluidos	UD	2.00	3,164.00	RD\$ 6,328.00
12352207	Cultivos y fluidos	UD	1.00	7,345.00	7,345.00
12352207	Cultivos y fluidos	UD	1.00	7,345.00	7,345.01
12352207	Cultivos y fluidos	UD	1.00	2,091.00	RD\$ 2,091.00
12352207	Cultivos y fluidos	Caja	2.00	192.00	RD\$ 384.00
12352207	Cultivos y fluidos	Caja	2.00	192.00	RD\$ 384.00
12352207	Cultivos y fluidos	Caja	2.00	192.00	RD\$ 384.00
12352207	Cultivos y fluidos	Caja	2.00	192.00	RD\$ 384.00
12352207	Cultivos y fluidos	Caja	2.00	192.00	RD\$ 384.00
12352207	Cultivos y fluidos	Caja	2.00	192.00	RD\$ 384.00
12352207	Cultivos y fluidos	Caja	2.00	192.00	RD\$ 384.00
12352207	Cultivos y fluidos	Caja	2.00	192.00	RD\$ 384.00
12352207	Cultivos y fluidos	Caja	2.00	192.00	RD\$ 384.00
12352207	Cultivos y fluidos	Caja	2.00	192.00	RD\$ 384.00
12352207	Cultivos y fluidos	Caja	2.00	192.00	RD\$ 384.00
12352207	Cultivos y fluidos	Caja	2.00	192.00	RD\$ 384.00
12352207	Cultivos y fluidos	Caja	2.00	192.00	RD\$ 384.00
12352207	Cultivos y fluidos	Caja	2.00	192.00	RD\$ 384.00
42141501	Bolas o fibra de algodón	UD	5.00	277.00	RD\$ 1,385.00
24112006	Canastas no metálicas	UD	5.00	360.00	RD\$ 1,800.00
42181501	Depresores de lengua o cuchillos o baja lenguas	Caja	3	3150	9450
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	7	RD\$126.00	RD\$882.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	1	1764	1764
41104306	Equipos para cultivos in vitro	Unidad	10	18740.4	187404
41104306	Equipos para cultivos in vitro	Unidad	8	67.2	537.6
41121806	Frascos para laboratorio	Unidad	150	15.75	2362.5
41121806	Frascos para laboratorio	Unidad	350	47.25	16537.5
41121806	Frascos para laboratorio	Unidad	2	4725	9450
41121806	Frascos para laboratorio	Caja	3	24698.205	74094.615
41121806	Frascos para laboratorio	Unidad	75	4.2	315
41121806	Frascos para laboratorio	PAQ	5.00	250.00	RD\$ 1,250.00
41121806	Frascos para laboratorio	PAQ	20.00	1,400.00	RD\$ 28,000.00
41121806	Frascos para laboratorio	PAQ	5.00	1,100.00	RD\$ 5,500.00
41121806	Frascos para laboratorio	PAQ	3.00	1,400.00	RD\$ 4,200.00
41121806	Frascos para laboratorio	PAQ	3.00	1,400.00	RD\$ 4,200.00
41106212	Ingredientes o aditivos de medio para bacterias	Unidad	80	99.75	7980
41106313	Kits de reacción en cadena de polimerasa transcriptasa inversa	Unidad	1	315000	315000
41106313	Kits de reacción en cadena de polimerasa transcriptasa inversa	Unidad	75	1883.7	141277.5
41106313	Kits de reacción en cadena de polimerasa transcriptasa inversa	Unidad	8	67.2	537.6
41106302	Kits de reacción en cadena polimerasa específica para genes	Unidad	8	3091.2	24729.6
41106302	Kits de reacción en cadena polimerasa específica para genes	Unidad	4	5844.3	23377.2

12161503	Kits de reactivos	Unidad	80	399	31920
12161503	Kits de reactivos	UD	5.00	1,410.00	RD\$ 7,050.00
12161503	Kits de reactivos	UD	5.00	1,340.00	RD\$ 6,700.00
12161503	Kits de reactivos	UD	5.00	6,950.00	RD\$ 34,750.00
12161503	Kits de reactivos	UD	5.00	3,937.50	19687.50
12161503	Kits de reactivos	UD	5.00	3,937.50	19687.50
12161503	Kits de reactivos	UD	5.00	12,544.00	RD\$ 62,720.00
12161503	Kits de reactivos	UD	3.00	8,359.00	RD\$ 25,077.00
12161503	Kits de reactivos	UD	5.00	16,926.01	84630.05
12161503	Kits de reactivos	UD	5.00	18,913.32	94566.60
12161503	Kits de reactivos	UD	5.00	38,520.00	RD\$ 192,600.00
12161503	Kits de reactivos	UD	3.00	4,840.00	RD\$ 14,520.00
12161503	Kits de reactivos	UD	3.00	4,840.00	RD\$ 14,520.00
12161503	Kits de reactivos	UD	3.00	9,234.19	27702.57
12161503	Kits de reactivos	UD	3.00	6,012.00	RD\$ 18,036.00
12161503	Kits de reactivos	UD	3.00	6,012.00	RD\$ 18,036.00
12161503	Kits de reactivos	UD	8.00	2,235.50	RD\$ 17,884.00
12161503	Kits de reactivos	UD	5.00	5,040.00	RD\$ 25,200.00
12161503	Kits de reactivos	UD	3.00	3,568.00	RD\$ 10,704.00
12161503	Kits de reactivos	UD	3.00	1,249.00	RD\$ 3,747.00
12161503	Kits de reactivos	UD	3.00	10,950.00	RD\$ 32,850.00
12161503	Kits de reactivos	UD	8.00	11,500.00	RD\$ 92,000.00
12161503	Kits de reactivos	UD	3.00	16,836.36	50509.08
12161503	Kits de reactivos	UD	3.00	39,187.52	117562.56
12161503	Kits de reactivos	UD	3.00	9,700.00	RD\$ 29,100.00
12161503	Kits de reactivos	UD	3.00	1,183.00	RD\$ 3,549.00
12161503	Kits de reactivos	UD	5.00	3,648.00	RD\$ 18,240.00
12161503	Kits de reactivos	UD	20.00	2,990.00	RD\$ 59,800.00
12161503	Kits de reactivos	UD	30.00	2,500.00	RD\$ 75,000.00
12161503	Kits de reactivos	UD	25.00	3,500.00	RD\$ 122,500.00
41116126	Kits o suministros para pruebas de inmunología o serología	Unidad	2	8400	16800
41116126	Kits o suministros para pruebas de inmunología o serología	Unidad	1	12744.9	12744.9
41116126	Kits o suministros para pruebas de inmunología o serología	PAQ	1.00	15,700.00	15,700.00
41116126	Kits o suministros para pruebas de inmunología o serología	UD	200.00	158.00	RD\$ 31,600.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriolo	UD	8	735	5880
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriolo	UD	8	840	6720
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriolo	UD	1	840	840
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriolo	UD	1	945	945
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriolo	UD	1	840	840
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriolo	UD	3	714	2142
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriolo	UD	100.00	158.00	RD\$ 15,800.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriolo	UD	4.00	4,305.00	RD\$ 17,220.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriolo	UD	20.00	802.00	RD\$ 16,040.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriolo	UD	1,000.00	66.00	RD\$ 66,000.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriolo	UD	1,000.00	76.00	RD\$ 76,000.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriolo	UD	1,000.00	76.00	RD\$ 76,000.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriolo	UD	1,000.00	71.00	RD\$ 71,000.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriolo	UD	6.00	1,639.00	RD\$ 9,834.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriolo	UD	500.00	107.00	RD\$ 53,500.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriolo	UD	6.00	1,582.00	RD\$ 9,492.00

41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriolo	UD	1,500.00	38.00	RD\$	57,000.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriolo	UD	4.00	10,114.00	RD\$	40,456.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriolo	UD	4.00	10,114.00	RD\$	40,456.00
41122101	Platos o placas petri	Caja	75	472.5		35437.5
42271907	Productos de aspiradores respiratorios o accesorios	Unidad	2	66150		132300
42271907	Productos de aspiradores respiratorios o accesorios	Unidad	2	262500		525000
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Metro cúbico	2	315		630
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Metro cúbico	1	315		315
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Unidad	75	157.5		11812.5
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Unidad	8	178.5		1428
41116105	Reactivos o soluciones químicas	UD	5.00	2,125.00	RD\$	10,625.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	UD	3.00	2,500.00	RD\$	7,500.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	UD	7.00	8,000.00	RD\$	56,000.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	UD	3.00	8,400.00	RD\$	25,200.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	UD	3.00	8,400.00	RD\$	25,200.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	UD	3.00	12,500.00	RD\$	37,500.00
51241221	Tripsina cristalizada	Unidad	4	1575		6300
41121703	Tubos centrífugos	Caja	75	3.7905		284.2875
41121706	Tubos de cultivo	Unidad	75	47.25		3543.75
41121706	Tubos de cultivo	Caja	1	4725		4725
41121706	Tubos de cultivo	Caja	8	3675		29400
41121706	Tubos de cultivo	Caja	8	4725		37800
41121706	Tubos de cultivo	Caja	2	210		420
41121706	Tubos de cultivo	PAQ	10.00	893.00	RD\$	8,930.00
41121706	Tubos de cultivo	PAQ	50.00	1,800.00	RD\$	90,000.00
41121706	Tubos de cultivo	PAQ	20.00	1,492.00	RD\$	29,840.00
41121706	Tubos de cultivo	PAQ	20.00	1,492.00		
41121706	Tubos de cultivo	UD	10.00	1,492.00	RD\$	14,920.00
41121706	Tubos de cultivo	UD	2.00	1,492.00	RD\$	2,984.00
41105108	Tubos de uso general para laboratorio	Unidad	200	10.5		2100
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$</b>	<b>3,684,465.30</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Insumos Generadores Eléctricos	Proveer de materiales a los generadores de la institución	Bienes	Compras Menores	NO	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/1/2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Unidad	10	236.25	2362.5
40161504	Filtros de aceite	Unidad	5	1424.85	7124.25

40161505	Filtros de aire	Unidad	2	8363.271	16726.542
40161513	Filtros de combustible	Unidad	2	929.25	1858.5
47131820	Limpiadores derivados del petróleo	Unidad	2	651	1302
15121520	Lubricantes de propósito general	Unidad	5	5265.75	26328.75
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	8	115.5	924
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 56,626.54

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustibles y lubricantes	Dotar de combustibles a los vehículos institucionales y cocina.	Bienes	Compras Menores	NO	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/1/2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	2000	204.75	409500
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	2	8400	16800
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	10	126	1260
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 427,560.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de equipos	Mantenimiento de equipos de Imágenes y Laboratorio	Servicios	Compras por debajo del Umbral	NO	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/1/2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81141804	Servicio de inspección de equipos	Unidad	1	315000	315000
81141804	Servicio de inspección de equipos	Unidad	1	29363.25	29363.25
81141804	Servicio de inspección de equipos	Unidad	2	96889.8	193779.6
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 538,142.85

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios	Proveer los servicios de teléfono e internet, agua y otros	Servicios	Compras Menores	NO	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/1/2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83101501	Abastecimiento de agua	Unidad	3	3150	9450
76121901	Eliminación de residuos médicos	Unidad	3	24675	74025

84131503	Seguro de automóviles o camiones	Unidad	2	36750	73500
84131607	Seguro de responsabilidad civil	Unidad	3	10500	31500
81111809	Servicio de instalación de sistemas	Unidad	2	21000	42000
83111501	Servicio de telefonía local	Unidad	3	84000	252000
72101506	Servicios de mantenimiento de ascensores	Unidad	2	5985	11970
83111603	Servicios de telefonía celular	Unidad	3	26250	78750
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 573,195.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Tubo de rayos X	Reponer Tubos de Rx TAC en caso de fallas en los equipos	Bienes	Comparación de Precios	NO	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/1/2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42201813	Unidades de tomografía de rayos x para uso médico	Unidad	1	7875000	7875000
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 7,875,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Insumos de oficina y enseñanza	Proveer de materiales para el trabajo en oficinas.	Bienes	Compras Menores	NO	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	8/4/2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60103107	Bandas elásticas para tableros geométricos	Caja	20	30.45	609
26111711	Baterías de litio	Paquete	10	315	3150
26111711	Baterías de litio	Paquete	7	216.3	1514.1
26111711	Baterías de litio	Paquete	5	180.6	903
26111711	Baterías de litio	Paquete	5	180.6	903
26111711	Baterías de litio	Paquete	20	203.7	4074
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	10	47.25	472.5
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	7	26.25	183.75
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	8	42	336
44121701	Bolígrafos	Unidad	150	7.35	1102.5
44121804	Borradores	Unidad	6	47.25	283.5
44122003	Carpetas	Unidad	8	278.25	2226
44122003	Carpetas	Unidad	8	1102.5	8820
44122003	Carpetas	Unidad	8	1281	10248
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	50	2,719.50	135975
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	30	2,409.75	72292.5
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	4,200.00	63000
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	25	1,995.00	49875
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	4,567.50	9135
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	8	3,018.75	24150

44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	2,362.50	14175
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	4	2,467.50	9870
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	2,940.00	14700
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	4	4,042.50	16170
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	3,045.00	6090
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	3,990.00	39900
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	8	157.5	1260
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	8	126	1008
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	20	185.85	3717
44122104	Clips para papel	Ciento	7	10.5	73.5
44122104	Clips para papel	Ciento	25	42	1050
44122104	Clips para papel	Decena	5	115.5	577.5
43202001	Discos compactos cd	Unidad	25	42	1050